cableado (construcción de zanjas), sistema de drenaje y control de pluviales, construcción de 

caminos interno, cerca perimetral, cimentación, etc. (excavaciones, relleno, compactación y 

reacondicionamiento). Para el desarrollo de mismo se estima una inversión de ocho millones 

trescientos setenta y dos mil balboas con 00 / 100 (B/. 8,372,000.00). 

Mediante la aplicación de encuestas como medio para dar a conocer el proyecto y llevar a la 

Participación Ciudadana de la comunidad, se pudo conocer que la población entrevistada está 

de acuerdo con el desarrollo de este proyecto.  Los líderes locales y la población han adoptado

[...]

4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los 

trámites de evaluación 

Se presenta en la sección de ANEXO 1, los comprobantes de pagos de los servicios de 

evaluación y de paz y salvo del Promotor, por una suma de trescientos cincuenta y tres 

balboas (B/. 353.00). 

Folio Real Nº 6719 (F) 

Superficie Inicial: 98 ha 9900 m² 

FINCA 2 

Código de Ubicación 9301,  

Folio Real Nº 8700 (F) 

Superficie Inicial: 42 ha 4600 m² 

Titular Registral:  JUAN PABLO GUERRA 

BATISTA con cédula 9-746-500 y

[...]

El Promotor deberá realizar la gestión requerida para la asignación de uso de suelo 

posteriormente con la autoridad competente.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto es de ocho millones 

trescientos setenta y dos mil dólares 00/100 (B/. 8,372,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como línea base para el análisis de los 

impactos ambientales y sociales que se pueden asociar al mismo.